АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2015                                                                                                  № 2514

                                                  г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную  программу

«Развитие культуры»

 На основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» ( в

редакции постановлений администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217,

от 18.07.2014 №1167, от 22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 № 980),

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие

культуры», утвержденную постановлением администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 996

с изменениями, внесёнными и утвержденными постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 28.02.2014 № 193, от 31.03.2014 № 350, от 22.04.2014 №

441, от 05.08.2014 № 1331, от 24.09.2014 № 1536, от 10.10.2014 № 1620, от

10.12.2014 № 1946, от 30.01.2015 № 75, от 11.02.2015 № 120, от 04.03.2015 №

194, от 27.05.2015 № 634, от 08.07.2015 № 1282, от 08.09.2015 № 1970, от

12.10.2015 № 2181  (далее по тексту – Программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» таблицу «Объёмы и источники

финансирования» изложить в новой редакции:

«Объёмы и источники финансирования муниципальной программы

                                                                                                                                              (тыс. руб.)

1.2. В абзаце 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

цифру «206 832,1» заменить на цифру «260 506,8».

1.3. Таблицу 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

2. Приложение к Программе  изложить в новой редакции. Прилагается.

3. Настоящее постановление вступает в силу:

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации муниципальной программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018

1. Бюджет

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

(далее – бюджет

муниципального

образования)

23 321,3 79 677,0 27 632,0 31 837,3 32 508,8 194 976,4

2. Областной бюджет - 46,9 240,5 - -  287,4

3. Федеральный бюджет - 50 017,4 - - - 50 017,4

4. Прочие источники 2 082,7 2 157,3 3 506,4 3 739,6 3 739,6 15 225,6

 ИТОГО: 25 404,0 131 898,6 31 378,9 35 576,9 36 248,4 260 506,8

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации муниципальной программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018

1. Бюджет

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

(далее – бюджет

муниципального

образования)

23 321,3 79 677,0 27 632,0 31 837,3 32 508,8 194 976,4

2. Областной бюджет - 46,9 240,5 - -  287,4

3. Федеральный бюджет - 50 017,4 - - - 50 017,4

4. Прочие источники 2 082,7 2 157,3 3 506,4 3 739,6 3 739,6 15 225,6

 ИТОГО: 25 404,0 131 898,6 31 378,9 35 576,9 36 248,4 260 506,8

- в отношении 2015 года - со дня официального опубликования постановления;

- в отношении 2016-2018 годов – с 01.01.2016г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                   М.А. Шинкарёв

                                                                                                                                                                                               Приложение  к муниципальной программе

Перечень мероприятий с объёмами и источниками финансирования

муниципальной программы «Развитие культуры»

№

п/п

Решаемая задача,

содержание мероприятия

Источник

финансирования

Объёмы финансирования (тыс. руб.) Всего Ответственный

исполнитель,

участники

муниципальной

программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Задача 1.                                                          «Формирование городского культурного пространства»

1.1 Проектирование, установка

специализированной

уличной сценической

площадки на площади

Конституции

Федеральный

бюджет

МАУК «ЦММ»**

(участник)  Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

251,0 - - -  251,0

Прочие источники

1.2 Приобретение и монтаж

оборудования для

новогоднего оформления

улиц и площадей г. Кирово-

Чепецка*

Федеральный

бюджет

      МАУ «ЦММ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- - - -  -

Прочие источники

1.3 Проведение грантового

конкурса инновационных

проектов в сфере культуры

Федеральный

бюджет

Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель)

МБОУ «Лицей»

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

50,0 44,0 - - - 94,0

Прочие источники

1.4 Проведение общегородских и

межмуниципальных

мероприятий, праздников,

Федеральный

бюджет

      МАУ «ЦММ»**

(участник)

Областной бюджет

фестивалей, ярмарок,

народных гуляний

(Новогодние мероприятия,

мероприятия в рамках Года

культуры, 9 Мая, День

города, ярмарки

«Мастеровые Двуречья»,

«Медовый спас»,

Любовиковские чтения,

фестивали народного

творчества и т.д.)

Бюджет

муниципального

образования

1 874,8 4 155,6 1120,0 2222,5 2441,6 11 814,5 МАУК «ЦК и

Д»**

(участник)

МАУК «МВЦ»**

(участник)

МАУК «ЦБС»**

(участник)

Прочие источники

1.5 Создание системы

озвучивания городских

мероприятий на улицах

города

Федеральный

бюджет

      МАУ «ЦММ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- - - -  -

Прочие источники

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

1.6 Разработка рабочей

документации,

строительство, приобретение

и монтаж оборудования

Центра культурного

развития

Федеральный

бюджет

- 50 000,0 - - - 50 000,0 МАУ «ЦММ»**

(участник)

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

- 54 200,0 - - - 54 200,0

Прочие источники     -

ИТОГО по задаче 1:

Федеральный

бюджет

- 50 000,0 - -  50 000,0

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

2 175,8 58 399,6 1 120,0 2 222,5 2 441,6 66 359,5

Прочие источники

   Задача 2.                                              «Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры»

2.1 Приобретение

компьютерной,

Федеральный

бюджет

      МАУК «ЦБС»**

(участник)

копировально-

множительной техники,

мебельного и специального

оборудования в учреждения

культуры

Областной бюджет       МАУК «ЦК и

Д»**

(участник)

МАУК «МВЦ»**

(участник)

Бюджет

муниципального

образования

150,0 - - - - 150,0

Прочие источники

2.2 Приобретение световой и

звуковой аппаратуры

Федеральный

бюджет

      МАУК «ЦК и

Д»**

(участник) Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

270,0 - - - - 270,0

Прочие источники

2.3

Стимулирование

деятельности

муниципальных учреждений

культуры, направленной на

получение ими

дополнительных доходов от

оказания платных услуг и

осуществления иной

приносящей доход

деятельности

Федеральный

бюджет

МАУК «МВЦ»**

(участник)

МАУК «ЦБС»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

42,4 - - - - 42,4

Прочие источники

2.4 Приобретение и установка

световых коробов и печать

материалов для организации

экспозиции под открытым

небом на пр. Мира*

Федеральный

бюджет

      МАУК «МВЦ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- - - - - -

Прочие источники

ИТОГО по задаче 2: Федеральный

бюджет

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

462,4 - - -- - 462,4

Прочие источники

  Задача 3.                                           «Сохранение, популяризация и актуализация историко-культурного наследия»

3.1 Изготовление и работы по

установке информационных

табличек на объектах

культурного наследия,

расположенных на

территории города

Федеральный

бюджет

      МАУК «МВЦ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

7,0 - - - - 7,0

Прочие источники

3.2 Проведение мониторинга

состояния объектов

культурного наследия

Федеральный

бюджет

      МАУК «МВЦ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- - - - - -

Прочие источники

3.3 Признание за

муниципальным

образованием права

собственности  на объекты

культурного наследия

(памятник В.И. Ленину,

здание в д. Северюхи, в

котором заседал Военно-

революционный комитет во

главе с Н.В. Утробиным,

провозгласившим

Советскую власть в

Чепецкой волости. )

Федеральный

бюджет

      Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- - - - - -

Прочие источники

3.4 Проект бюста российского

фотохудожника А.М.

Перевощикова*

Изготовление и установка

бюста*

Федеральный

бюджет

      Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- - - - - -

Прочие источники

3.5 Приобретение особо ценных

предметов для

комплектования основного

фонда МАУК «МВЦ»*

Федеральный

бюджет

      МАУК «МВЦ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- - - - - -

Прочие источники

3.6 Организация работ по

проведению

проектирования, ремонта и

реставрации памятников

истории и культуры

Федеральный

бюджет

      Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель)

Областной бюджет - 46,9 -  - 46,9

Бюджет

муниципального

образования

- - - - - -

Прочие источники

ИТОГО по задаче 3: Федеральный

бюджет

Областной бюджет - 46,9 - - - 46,9

Бюджет

муниципального

образования

7,0 - - - - 7,0

Прочие источники

  Задача 4.         «Формирование патриотизма и духовно-нравственных ценностей жителей г. Кирово-Чепецка»

4.1 Издание каталогов,

сборников, альманахов,

фотоальбомов, наглядных

пособий историко-

краеведческой и культурной

направленности об истории и

людях города

Федеральный

бюджет

      МАУК «ЦБС»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

200,0 578,0 - - - 778,0

Прочие источники

4.2 Выпуск альманаха о

культуре (4  программы в

Год культуры (2014 год) и 10

программ «Штрихи к

портрету города» к юбилею

города (2015 год)  на АКТВ

Федеральный

бюджет

      МАУК «ЦКиД»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

120,0 240,0 - - - 360,0

Прочие источники

4.3 Выпуск фильма о городе к

60- летнему юбилею Кирово-

Чепецка

Федеральный

бюджет

      МАУ «ЦММ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- 100,0 - - - 100,0

Прочие источники

ИТОГО по задаче 4: Федеральный

бюджет

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

320,0 918,0 - - - 1 238,0

Прочие источники

    Задача 5.                              «Сохранение и развитие кадрового потенциала работников культуры города»

5.1 Поддержка творческих

коллективов,

представляющих культуру и

искусство города Кирово-

Чепецка на всероссийских и

международных конкурсах и

фестивалях

Федеральный

бюджет

      Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

70,0 - - - - 70,0

Прочие источники

ИТОГО по задаче 5:

Федеральный

бюджет

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

70,0 - - - - 70,0

Прочие источники

Задача 6.       «Формирование системы информационных ресурсов учреждений культуры в муниципальном образовании»

6.1 Организация лектория-

практикума обозревателей

культуры

Федеральный

бюджет

      МАУ «ЦММ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

3,4 - - - - 3,4

Прочие источники

6.2 Организация размещения

информации в СМИ о

деятельности в сфере

культуры

Федеральный

бюджет

      МАУ «ЦММ»**

(участник)

МАУК «ЦКиД»**

(участник)

МАУК «МВЦ»**

(участник)

МАУК  «ЦБС»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

- - - - - -

Прочие источники

ИТОГО по задаче 6: Федеральный

бюджет

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

3,4 - - - - 3,4

Прочие источники

Задача  7                                    «Организация музейного обслуживания  населения города Кирово-Чепецка»

7.1 Финансовое обеспечение

деятельности

муниципального

автономного учреждения

культуры «Музейно-

выставочный центр»

Федеральный

бюджет

      МАУК «МВЦ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

1 816,2 1 948,7 - - - 3 764,9

Прочие источники 174,1 181,6 - - - 355,7

ИТОГО по задаче 7: Федеральный

бюджет

      МАУК «МВЦ»**

(участник)

Областной бюджет

Бюджет

муниципального

образования

1 816,2 1 948,7 - - - 3 764,9

Прочие источники 174,1 181,6 - - - 355,7

Задача 8.                                                          «Организация досуга жителей города Кирово-Чепецка»

8.1 Финансовое обеспечение

деятельности

муниципального

автономного учреждения

культуры «Центр культуры

и досуга»

Федеральный

бюджет

- - - - - - МАУК «ЦКиД»**

(участник)

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

5 575,1 5 029,3 4 729,0 4 941,6 4 987,5 25 262,5

Прочие источники 1 763,1 1 827,9 1 847,6 1 868,6 1 868,6 9 175,8

8.2

Финансовое обеспечение

деятельности

муниципального

автономного учреждения

«Центр культурного

развития»

Федеральный

бюджет

- -

МАУК «ЦКР»**

(участник)

Областной бюджет - -

Бюджет

муниципального

образования

- - 6036,1 8245,2 8507,0 22788,3

Прочие источники - - 1 500,0 1 700,0 1 700,0 4 900,0

ИТОГО по задаче 8: Федеральный

бюджет

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

5 575,1 5 029,3 10 765,1 13 186,8 13 494,5 48 050,8

Прочие источники 1 763,1 1 827,9 3 347,6 3 568,6 3 568,6 14 075,8

Задача 9.                                                «Организация библиотечного обслуживания населения города Кирово-Чепецка»

9.1 Финансовое обеспечение

деятельности

муниципального

автономного учреждения

культуры

«Централизованная

библиотечная система»

Федеральный

бюджет

- 17,4 - - - 17,4 МАУК «ЦБС»**

(участник)

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет

муниципального

образования

12 891,4 13 381,4 12 743,8 13 107,2 13 208,9 65 332,7

Прочие источники 145,5 147,8 158,8 171,0 171,0 794,1

ИТОГО по задаче 9: Федеральный

бюджет

- 17,4 - - - 17,4

Областной бюджет -

Бюджет

муниципального

образования

12 891,4 13 381,4 12 743,8 13 107,2 13 208,9 65 332,7

Прочие источники 145,5 147,8 158,8 171,0 171,0 794,1

Задача 10.                                                  «Организация музейно-архивного обслуживания населения города Кирово-Чепецка»

10.1 Финансовое обеспечение

деятельности муниципального

казённого учреждения культуры

«Музейно-архивный центр»

Федеральный

бюджет

- - - - - -

МКУК «МАЦ»**

Областной бюджет - - 240,5 - - 240,5

Бюджет

муниципального

образования

- - 3 003,1 3 320,8 3 363,8 9 687,7

Прочие источники - - - - - -

Федеральный

бюджет

- -  - - - --

ИТОГО по задаче 10: Областной бюджет - - 240,5 - - 240,5

Бюджет

муниципального

образования

- - 3 003,1 3 320,8 3 363,8 9 687,7

 Прочие источники - - - - - -

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ,

в т.ч.:

 25 404,0 131 898,6 31 378,9 35 576,9 36 248,4 260 506,8

Федеральный

бюджет

- 50 017,4 - - - 50 017,4

Областной бюджет - 46,9 240,5 - - 287,4

Бюджет

муниципального

образования

23 321,3 79 677,0 27 632,0 31 837,3 32 508,8 194 976,4

Прочие источники 2 082,7 2 157,3 3 506,4 3 739,6 3 739,6 15 225,6
* - при условии наличия финансирования

** - участники программы по согласованию

                                                                                                                         ________________________